
  

 

         Delibera n. 24/2011, Verbale CdA n. 04/11 

 

 

 

Oggetto: designazione Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Catania 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’INAF, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003, in particolare nel suo 

articolo 13 comma 4; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009 di riordino degli enti di 

ricerca in attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul 

S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004, in particolare 

il suo articolo 19;  

VISTO il decreto del Presidente n. 7/06 del 14 febbraio 2006 con cui è stato nominato il 

Prof. Gianni Strazzulla Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Catania  a 

partire dal 1 marzo 2006 e per un quinquennio; 

CONSIDERATO  che il Consiglio di Amministrazione dell’INAF nella seduta del 7 dicembre 

2010, in considerazione dell’imminente adozione del nuovo statuto, ha 

ravvisato l’opportunità di adottare le disposizioni ivi previste in merito alla 

nomina dei Direttori di Struttura; 

 

CONSIDERATO l’articolo 18 dello statuto dell’INAF che prevede che per la selezione dei 

Direttori di Struttura sia pubblicato apposito avviso per la presentazione delle 

candidature; 

 

VISTO l’avviso pubblico di disponibilità della posizione di direttore dell’Osservatorio 

Astrofisico di Catania pubblicato sul sito dell’INAF il 19 gennaio 2011; 

 
PRESO ATTO che i termini per la presentazione delle espressioni di interesse sono scaduti il 

18 febbraio 2011; 

 

VISTO il decreto del Presidente n. 22/11 con cui è stata nominata la Commissione di 

cui all’art. 18, dello Statuto dell’INAF adottato dal Consiglio di 

Amministrazione integrato il 7 marzo u.s.; 

 

DATO ATTO che nella formulazione della presente designazione questo Consiglio si è 

avvalso dei lavori della Commissione di selezione nominata dal Presidente 

come da decreto sopra citato; 

 



   

              

                                         

             

 

 

 

 

VALUTATE  le competenze scientifiche e l’esperienza manageriale del Dott. Daniele 

Spadaro desumibile dal curriculum posseduto; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 
con voti unanimi dei presenti, espresso nei modi di legge per i motivi richiamati in premessa e da 

ritenersi qui integralmente riportati: 

 

1. di designare il  Dott. Daniele Spadaro quale Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di 

Catania; 

 

2. il Presidente con proprio decreto nominerà il Direttore designato, successivamente alla 

data di entrata in vigore del nuovo Statuto dell’INAF 

 

 

 

Roma, 24 marzo 2011 

 

 

Il Segretario         Il Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


